
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Межівський ліцей № 1 Межівської селищної ради 

        Код ЄДРПОУ 2646139 

Н А К А  

15.09.2023                            смт.Межова                           № 78 

 

Про проведення Тижнів знань безпеки 

життєдіяльності в опорному закладі 

Межівському ліцеї № 1 МСР 

у 2023-2024 навчальному році 

 

На виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту Межівської 

селищної ради № 317 від 09.09.2023 року «Про проведення Тижнів знань 

безпеки життєдіяльності в закладах освіти Межівської селищної ради у 2023-

2024 навчальному році», з метою проведення профілактичної роботи серед 

учасників освітнього процесу щодо запобіганням випадкам травматизму під 

час навчання та в побуті, виховання поважного ставлення до безпеки людини, 

усвідомлення необхідності вироблення навичок дотримання правил 

поведінки у надзвичайних ситуаціях, підняття рівня інформаційно-

просвітницької роботи з питань безпечної життєдіяльності учасників 

освітнього процесу, 

НАКАЗУЮ: 

1Відповідальній за охорону праці та безпеку життєдіяльності, заступнику  

директора з навчальної роботи Кошарній Т.О. 

1.1.Розробити та затвердити план основних заходів з безпеки життєдіяльності 

здобувачів освіти на 2023 - 2024 н.р. (додаток 1). 

1.2. Організувати проведення  Тижнів знань безпеки життєдіяльності в 

опорному закладі Межівському ліцеї № 1 Межівської селищної ради у такі 

терміни: 

          1-й Тиждень на тему «Іскру гаси до пожежі, бо вогонь не знає межі» 

 із 11 до 15 вересня 2023 року; 

          2-й Тиждень на тему «Здоров’я – дорожче за золото» 

 із 25 по 29 вересня 2023 року; 

          3 -й Тиждень на тему «Світлофор нам всім моргає, до порядку 

закликає» 

 із 13 до 17 листопада 2023 року; 

 4-й Тиждень на тему «Безпека людини в небезпечних ситуаціях», у 

рамках якого проводяться тренування з учасниками освітнього процесу щодо 



надзвичайних ситуацій та дій під час виконання пожеж, День цивільного 

захисту у закладах освіти 

 із 11 до 15 березня 2023 року; 

 5-й Тиждень на тему «Дорога не для забав» 

 із 13 до 17 травня 2024 року; 

1.3.Забезпечити своєчасне поновлення інформаційно-довідкових куточків 

(стендів)  із питань безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки. 

1.4.Розміщувати матеріали про проведення Тижнів знань безпеки 

життєдіяльності на сайті закладу освіти. 

Протягом навчального року 

1.5.Надавати необхідну практичну допомогу педагогічним працівникам 

закладу освіти у підготовці та проведенні Тижнів знань безпеки 

життєдіяльності (додаток 2) 

Протягом навчального року 

2. Класним керівникам: 

2.1.Під час проведення виховних заходів проводити конкурси, вікторини на 

знання правил безпечної поведінки в побуті та під час освітнього процесу 

Протягом навчального року 

2.2.Розглядати питання щодо запобігання невиробничого (побутового) 

травматизму серед дітей  під час проведення батьківського всеобучу 

Протягом навчального року 

2.3.Записувати тематику проведених інструктажів з охорони праці та 

безпеки життєдіяльності у журналі інструктажів 

Протягом навчального року 

3.Вчителям основ здоров’я Рєзнік В.М., курсу «Захист України» Тютченку 

В.М.: 

3.1.Проводити відпрацювання з учасниками освітнього процесу практичних 

дій в умовах виникнення пожеж, інших надзвичайних ситуацій та з надання 

першої допомоги травмованим та потерпілим. 

1) надавати необхідну практичну допомогу педагогічним колективам 

закладів освіти у підготовці та проведенні Тижнів знань безпеки 

життєдіяльності; 

4. Контроль за виконанням даного наказу  залишаю за собою. 

 

  

 Директор  ліцею                                                             Юлія ДРОЗДОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Межівського ліцею №1    

Межівської селищної ради15.09.2023  № 78  

ПЛАН 

заходів із безпечної життєдіяльності здобувачів освіти 

на 2023 – 2024 н.р. 

 
№з/п Заходи Термін виконання Відповідальні 

1 Оновити інформаційні куточки 

безпеки життєдіяльності 

До 15.11.2023 Кошарна Т.О. 

2 Організувати проведення  Тижнів 

знань безпеки життєдіяльності: 

«Іскру гаси до пожежі, бо вогонь не 

знає межі» 

«Здоров’я – дорожче за золото» 

«Світлофор нам всім моргає, до 

порядку закликає» 

 «Безпека людини в небезпечних 

ситуаціях» 

«Дорога не для забав» 

 

11–15.09. 2023  

 

 

25-29.09.2023  

 

13 – 17.11.2023  

 

11 – 15.03. 2023  

 

13 – 17.05. 2023  

Рєзнік В.М., 

кл. керівники 

3 Інструктажі з учасниками 

освітнього процесу з метою 

збереження життя й здоров’я, 

запобігання дитячому 

травматизму, попередження 

нещасних випадків та 

надзвичайних ситуацій 

Протягом 2023-

2024 н.р. 

Кл. керівники, 

вчителі-предметники 

4 День цивільного захисту Березень-квітень 

2024 

Тютченко В.М. 

5 Тиждень знань з основ безпеки 

життєдіяльності 

листопад, 2023 Рєзнік В.М. 

 

6 Проведення занять з учасниками 

освітнього процесу стосовно 

опрацювання алгоритму дій 

надання першої долікарської 

допомоги потерпілим 

Протягом 2023-

2024 н.р. 

Шалгінських Л.І. 

7 Інформаційно – профілактичний 

захід «День з поліцейським і 

рятівником» 

Протягом 2023-

2024 н.р. 

Чепко О.С. 

8 Онлайн - навчання педпрацівників 
щодо надання першої домедичної 

допомоги 

Жовтень,  
2023 р. 

Шалгінських Л.І. 

9 Проведення батьківського 

всеобучу «Запобігання 

травмуванню та загибелі дітей під 

час виникнення  надзвичайних 

ситуацій різного характеру» 

Протягом 2023-

2024 н.р. 

Кл. керівники 

10 Участь у Всеукраїнському 

фестивалі Дружин юних пожежних 

на зональному рівні 

Березень-квітень 

2024 р. 

Чепко О.С. 



 

Додаток 2  

до наказу Межівського ліцею №1 МСР 

від  15.09..2023  № 78 

МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ 

щодо проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності у закладах 

дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти Межівської 

селищної ради 

 

Методичні рекомендації розроблені відповідно до Кодексу цивільного 

захисту України з метою формування в учасників освітнього процесу 

свідомого ставлення до свого життя і здоров'я, оволодіння ними життєвими 

навичками безпечної поведінки у повсякденному житті та в разі виникнення 

надзвичайних ситуацій. 

Тижні знань безпеки життєдіяльності у закладах дошкільної, 

загальної середньої  освіти (далі - Тижні) проводяться з метою: 

- популяризації знань правил безпеки життєдіяльності дітей і 

здорового способу життя, вивчення правил пожежної безпеки та основ 

цивільного захисту; 

- формування вміння прогнозувати небезпечні ситуації та знаходити 

правильні рішення щодо безпечного виходу з цих ситуацій; 

- формування життєвих навичок здатності до адаптації, позитивної 

поведінки й подолання труднощів повсякденного життя; 

- прищеплення навичок обережної поведінки в довкіллі та 

бережливого ставлення до збереження свого здоров'я, життя та життя 

оточуючих; 

- навчання дітей спілкуванню та формування вміння звертатися за 

допомогою у відповідні органи; 

- набуття учнями власного досвіду зі збереження здоров’я з 

урахуванням фізичного стану; 

- проведення широкої роз’яснювальної та агітаційно-масової роботи 

серед дітей та батьків щодо дотримання правил безпечної поведінки. 

-  

Терміни проведення 

Тижні проводяться протягом навчального року в період: 

■ жовтень - листопад - Тиждень пожежної, техногенної безпеки та дій 

у надзвичайних ситуаціях; 

■ листопад - Тиждень знань Правил Дорожнього руху;  

■ січень - Тиждень сприяння здоровому способу життя та безпеки 

життєдіяльності;  

■ березень - Тиждень знань безпеки життєдіяльності (у рамках якого 

проводяться тренування з учасниками освітнього процесу щодо 

надзвичайних ситуацій та дій під час виникнення пожеж, День цивільного 

захисту у закладах загальної середньої та професійної (професійно-технічної) 

освіти); 

■ травень - Тиждень знань Правил Дорожнього руху. 



Організація проведення Тижнів 
Планування 

■ Ураховуючи Умови та рекомендації кожен заклад планує проведення 

Тижнів у плані роботи закладу в розділі «Організація навчально-виховного 

процесу» та в Комплексних заходах з безпеки життєдіяльності навчального 

закладу. 

За два тижні до початку: 

■ Готується наказ про проведення Тижня з визначенням 

відповідальних осіб. 

■ Розробляються Умови для закладу (відповідно до цих Умов і 

тематики Тижня). 

■ Повідомляється тематика Тижня учасникам освітнього процесу 

(нарада, педагогічна рада, нарада при директору, інформаційна лінійка). 

■ Складається графік (поденно) та план-сітка (за класами та групами) 

проведення Тижня. 

У наказі обов'язково потрібно вказати: терміни й відповідну тематику 

проведення Тижня; 

- відповідальну особу за проведення Тижня; 

- робочу комісію, яка бере участь у проведенні Тижня та підбиває 

підсумки щодо рівня проведеної роботи вчителями-предметниками, 

класними керівниками, керівниками груп, учнями, вихованцями, визначає 

переможців; 

- графік (поденно) та план-сітка (за класами та групами) проведення 

Тижня. 

Умови повинні мати такі розділи: 

- загальні вимоги (на що спрямований); 

- мета; 

- завдання; 

- керівництво; 

- порядок проведення; 

- вимоги до матеріалів; 

- визначення переможців та нагородження. 

У процесі розробки Умов слід ураховувати: навчальні програми з курсів 

для закладів освіти «Основи здоров’я» та «Захист України», роботу закладу з 

безпеки життєдіяльності та розділ «Виховна робота»; стан та причини 

травмування дітей; рівень захворюваності, проблеми розповсюдження 

певних хвороб; забруднення навколишнього середовища; профілактику 

ВІЛ/СНІДу в Україні; проблему репродуктивного здоров'я, уміння 

учнівського колективу критично й творчо мислити, адекватно сприймати 

себе й оточення, приймати виважені рішення, будувати конструктивні 

стосунки, працювати в команді, розв'язувати проблеми та керувати стресами. 

Графік проведення Тижня: 

Розробляється поденно відповідальною особою за проведення Тижня 

(заступником з виховної роботи тощо) та затверджується керівником закладу. 

Включає в себе загальні для освітнього закладу заходи, розраховані на всі 

вікові групи дітей: 



- лінійки, присвячені відкриттю та підсумкам проведення Тижня; 

- загальні конкурси газет, малюнків, стіннівок; 

- тематичні екскурсії та екскурсії до інформаційних центрів з питань 

цивільного захисту; 

- виховні заходи та класні години; 

- вистави; 

- виставки літератури, робіт; 

- змагання. 

План-сітка проведення Тижня: 

Складається відповідальною особою на основі поданої класними 

керівниками, керівниками та вихователями груп інформації і затверджується 

директором закладу. План сітка включає в себе: 

- чітко визначені дні тижня, дату; 

- класи, групи; 

- конкретну тематику проведення заходів у кожному класі поденно 

(відкритий урок - тема, диктант - тема, виховна година - тема тощо). 

Проведення Тижнів 

■ Після підготовки перерахованої вище документації проводиться 

Тиждень. 

■ У проведенні Тижнів обов'язково бере участь кожен клас, група, 

гурток тощо. 

■ Кількість заходів на кожен клас, групу, гурток - не менше одного. 

■ Вимагається використання самостійно розроблених бесід та сценаріїв. 

■ Організаторам заходів надається повна самостійність, свобода 

творчості при підготовці заходу. 

Інструментарій для проведення Тижнів: 

- загальні лінійки, кінолекторії; 

- уроки знань; 

- день цивільного захисту; 

- комплексні заняття з охорони життя та здоров’я учнів; 

- бесіди; 

- виховні тематичні заходи; 

- конкурси: малюнків, плакатів, стіннівок, кросвордів, ребусів, 

прислів'їв, приказок, казок, віршів, малюнків на асфальті, 

фотоконкурси; 

- практичні заняття, вистави; 

- тренінгові заняття; 

- написання творів, оповідань, диктантів; 

- екскурсії; 

- професійні лекторські заняття; 

- перегляд відеоматеріалів; 

- проведення моніторингу обізнаності (тести, анкетування); 

- аналіз статистичних даних; 

- відвідування виставок; 

- змагання. 
 


